PORTARIA Nº 05, DE 13 DE ABRIL DE 2007

O Diretor-Geral da Escola da Magistratura Regional Federal da 2ª
Região - EMARF, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO que a instituição do programa de aperfeiçoamento e
especialização para magistrados federais desta Segunda Região, RESOLVE:

Art. 1º. CONSTITUIR COMISSÃO composta dos seguintes Juízes

Federais: Eugênio Rosa de Araújo, Fernanda Duarte Lopes Lucas da Silva,
Flávio Oliveira Lucas, Américo Bedê Freire Junior, Iorio Siqueira
D’Alessandri Forti e Mariza do Nascimento Silva Pimenta-Bueno, presidida
pelo Juiz Federal mais antigo, para acompanhar a 2ª Etapa do CAE - Curso de
Aperfeiçoamento e Especialização para Magistrados Federais da Segunda
Região, auxiliando a EMARF em todo o trabalho didático e pedagógico para
realização dos módulos e conferências.

Parágrafo único.  Os Membros Titulares, representantes da Segunda
Região, dos Comitês de Aperfeiçoamento e de Pesquisa, Editoração e
Intercâmbio, respectivamente os Juízes Federais José Antonio Lisbôa Neiva
e Aluísio Gonçalves de Castro Mendes, conforme consta da Portaria nº 97,
de 28 de dezembro de 2006, do Conselho da Justiça Federal, participarão das
reuniões da Comissão mencionada no caput do presente artigo.

Art. 2º. Revoga-se a Portaria nº 1, de 27 de setembro de 2005.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ANDRÉ FONTES
Diretor-Geral da EMARF